
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Weert houdende regels omtrent Besluit mandaat, volmacht en machtiging

beschermd wonen en opvang 2020-2021

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weert,

 

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht,

 

gelet op de artikelen 2.3.2 en verder van de Wet,

 

besluit:

 
1. mandaat, volmacht en machtiging te verlenen, met de bevoegdheid tot het verlenen van

ondermandaat en submachtiging, aan het college van de gemeente Venlo voor de volgende

bevoegdheden:

- de collegebevoegdheden in het kader van de artikelen 2.3.2, 2.3.3 en 2.3.4 van de Wet indien

er sprake is van een behoefte aan opvang of beschermd wonen of opvang (o.a. het ontvangen

van meldingen en het doen van onderzoek);

- de collegebevoegdheid tot het bepalen van de toegang tot een maatwerkvoorziening ten

behoeve van opvang en beschermd wonen, waaronder begrepen het nemen van beslissingen

tot (her)indicatie;

- de collegebevoegdheden in het kader van artikel 2.3.5 van de Wet ten aanzien van het

beslissen op aanvragen om een maatwerkvoorziening ten behoeve van opvang en beschermd

wonen;

- de collegebevoegdheden in het kader van artikel 2.3.6 van de Wet ten aanzien van het

beslissen op aanvragen om een maatwerkvoorziening ten behoeve van opvang en beschermd

wonen;

- de collegebevoegdheden in het kader van de artikelen 2.3.8 tot en met 2.4.4 van de Wet

voor zover er sprake is van een beslissing inzake een maatwerkvoorziening beschermd

wonen of opvang;

- alle collegebevoegdheden in het kader van de Verordening maatschappelijke ondersteuning

Weert 2020 voor zover het een maatwerkvoorziening beschermd wonen of opvang betreft;

- alle collegebevoegdheden in het kader van het Besluit beschermd wonen en opvang.

2. mandaat, met de bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat, te verlenen aan het college

van de gemeente Venlo voor de volgende bevoegdheid:

- besluiten tot het namens het college voeren van rechtsgedingen, bezwaarprocedures of

administratieve beroepsprocedures of handelingen ter voorbereiding daarop te verrichten,

met betrekking tot besluiten als bedoeld onder sub 1. Onder rechtsgedingen wordt ook

verstaan het instellen van een kort geding, de voeging in strafzaken, de instelling van beroep,

het verzoek tot schorsing van een aangevochten beslissing of het aanvragen van een

voorlopige voorziening.

3. machtiging, met de bevoegdheid tot het verlenen van een submachtiging, te verlenen aan het

college van de gemeente Venlo, om het college van burgemeester en wethouders van Weert te

vertegenwoordigen en namens het college het woord te voeren bij rechtszittingen met betrekking

tot besluiten als bedoeld onder sub 1. De behandeling van bezwaar- en beroepschriften geschiedt

conform het daarvoor bij de gemeente Venlo bestaande Besluit mandaat, volmacht, machtiging

en aanwijzing Venlo en de daar geldende procedures en afgegeven of af te geven machtigingen.

4. dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020 en geldt voor bepaalde tijd tot en met 31 december

2021.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 december 2019,

Burgemeester en wethouders Weert,

M.J.M. Meertens

gemeentesecretaris

A.A.M.M. Heijmans

burgemeester

Nr. 316654

GEMEENTEBLAD 27 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Weert

Gemeenteblad 2019 nr. 316654 27 december 20191


